
Aluevaltuustoaloite lähisuhde- ja perheväkivallan ehkäisystä Pirkanmaan hyvinvointialueella  

 

Tampereen keskustassa tapahtui 12.9. lapsiperheeseen kohdistunut vakava väkivallan teko. On myös 

tiedossa, että Tampereen molempien turvakotien asiakastilanne on vuosina 2023-2024 ollut 

huolestuttava. Viime vuonna 267 ihmistä ei mahtunut turvakotiin Tampereella. Luku tulee 

todennäköisesti olemaan tänä vuonna vielä korkeampi. Turvakotipalveluja ohjaava THL on myös 

kiinnittänyt huomioita Tampereen turvakotien valtakunnallisesti verrattuna poikkeuksellisen pitkiin 

jaksoihin. Pidentyneiden jaksojen syyksi on todettu turvakotijakson jälkeisten palvelujen ja turvallisen 

jatkoasumisen puute.  

 

Turvakotien asiakkaista suuri osa on lapsia. On tutkittu, että lapsen altistuminen vanhempien väliselle 

väkivallalle on lapsen kasvun ja kehityksen kannalta yhtä haitallista kuin suoraan lapseen kohdistuva 

väkivalta ja lapsuuden väkivaltakokemuksilla on selvä yhteys aikuisen koettuun lähisuhdeväkivaltaan 

(esim. https://otos.stat.fi/items/31aa7a55-b1b6-41aa-adae-7f0510fb712a).  

 

Keskusteluissa Tampereen ensi- ja turvakotien liiton kanssa on ilmennyt huoli siitä, miten Pirkanmaan 

hyvinvointialue tunnistaa lasten, nuorten ja perheiden palveluissa lapsiperheiden kohtaaman vakavan 

väkivallan riskin ja miten työskentely tunnistamisen jälkeen etenee. Palveluissa tulisi tunnistaa, että 

lapsen altistuminen vanhempien väkivallalle on lapsen kasvun ja kehityksen kannalta yhtä haitallista 

kuin suoran väkivallan kohteeksi joutuminen. Lapsiperheiden palveluissa ja lastensuojelussa tulisi 

priorisoida lähisuhdeväkivallan ja erityisesti vakavan lähisuhdeväkivallan tapaukset. Väkivallan 

uhassa olevien lapsiperheiden olisi päästävä lastensuojelun asiakkuuteen viivytyksettä sekä käsitellä 

lastensuojeluilmoitukset erityisellä tarkkuudella, jos siinä on mainittu lähisuhdeväkivalta. 

 

Lasten, nuorten ja perheiden palveluissa on taattava riittävä erityisosaaminen, rakenteet ja 

monialainen yhteistyö vakavan lähisuhdeväkivallan ehkäisyyn ja sen kanssa työskentelyyn. Väkivallan 

uhka tulisi huomioida ja kartoittaa palveluntarpeen arvioissa sekä toteuttaa sosiaalihuoltolain 41 

pykälän mukainen monialainen yhteistyö turvakodissa olevien asiakkaiden palvelutarpeen arviossa ja 

asiakassuunnitelman tekemisessä. Sosiaalihuoltolain 11 pykälän mukaisissa lähisuhde- ja 

perheväkivaltapalveluissa tulisi huomioida paremmin vakavan lähisuhdeväkivalta. Sosiaalihuoltolain 

39 pykälän mukaisesti tulisi varmistaa asiakassuunnitelma ja vakavan väkivallan uhan seuraaminen 

lasten, nuorten ja perheiden palveluissa turvakotiasiakkaiden kohdalla sekä turvata lastensuojelulain 

pykälän 35 mukaisesti lapsiperheiden toimeentulon ja asuminen. 

 

Vihreä aluevaltuustoryhmä ehdottaa edellä mainitun perusteella, että Pirkanmaan 

hyvinvointialue tekee selvityksen palveluiden riittävyydestä ja mahdollisuuksista vastata 

näihin ongelmiin. 
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